Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kaecanik

OINr. 60/01-7034/24
Kacanik, 29.03.2024

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e III (tret€) e rregullt ¢ Kuvendit t¢ Komunés Kaganik pér vitin 2024
(Legjislatura e shtat€), mbajtur me 29 mars 2024. Mbledhja u mbajt né katin e treté t& objektit
t& komunés, né sallén e kuvendit, né ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e Kuvendit ¢ Komunés prej 27 anétaréve, pjesémarrés né
mbledhje kur u lexua evidenca, ishin 25 anétarg, pas pak arriti anétari Betim Shala, késhtu gé
fillimisht né mbledhje ishin prezenté 26 anétaré. Né mbledhje mungoj me arsye Naim Bega.
NE ndérkoh¢ 6 anétaré nga LVV e bojkotuan mbledhjen né (& gjitha pikét: Agim Mani, Adnan
Reka, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasniqi. Arta Avdiu. Bashkim Luma.

Nga Ekzekutivit i Komunés, né mbledhje morén pjesé: Kryetari i Komunés-Besim lazi,
Nénkryetari i Komunés- Sabedin Vishi, Drejtorét e drejtorive: Bahri Selimi-DBF, Ramadush
Osmani-DSHPE, Qamil Stagova- DUKMM, Suhad Dullovi- DBPZHR, Zahir Doda- DA,
Pranvera Loku-Zharku-DZHET, Dardana Tafili-Dauti-DAP, Sali Malsiu-DSHM, ndérkaq nga
zyrtar€t n€ kuadér 1€ detyrave t€ punés ishte, Mavije Murseli, pati edhe zyrtar tjeré t€ komunés.

Nga strukturat vendore mbledhja monitorohet pérmes Teleprezencés nga Vjosa Ahmetaj-
zyrtare né¢ MAPL. Mbledhja ka transmetim t& drejtpérdre;jté.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit

Procesmbajtés, Makfire Malsiu - Zyrtare e larté pér puné t& KK.

Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Murseli: T¢ nderuar piesémarrés, sé pari iu pérshéndes t&
gjithéve, iu déshiroj miréseardhje, konstatoj kuorumin, me arsye mungon Naim Bega, kushte
pune me u mbajt mbledhja ka, e hapi mbledhjen ¢ I (tret&) t& rregullt t€¢ Kuvendit t&¢ Komunés
pér vitin 2024, data 29 mars. me kété:
REND PUNE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit t& Komunés;
Draft Statuti i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare;
Propozim Vendimi pér aktivizimin e pagesave né QKMF né Komunén e Kaganikut;
Propozim Vendimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né até ndértimore,
Zona Kadastrale Ivajé, né emér t¢ Samedin Rexha:
5. Propozim Vendim pér shpallje me interes publik t& Parcelave kadastrale né Zona

Kadastrale Kaganik dhe Gajre;
6. Propozim Vendim pér Subvencionim t& fermeréve;
Raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né Raportin e Auditimit nga
Zyra Kombétare e Auditimit, t& vitit 2022;
8. Raporti i punés i Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023.
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Lidhur me rendin e punés e hapi diskutim:

z. Agim Mani: Para se (& miratohet rendi i punés, po e ngriti njé shqetésim. N&é mbledhjen e
kaluar, pos tjerash. &shté shqyrtuar edhe Raportin financiar Janar-Dhjetor pér vitin 2023.
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Pérveg pasaktésive né shifra, raportit i mungojné edhe tabelarét e shpenzimeve kapitale. Té
gjitha pasaktésité dhe t& metat, ekzekutivi u mundua t’i arsyetoj si harresa, apo kinse té dhénat
e tilla ishin né t€ nj&jtin raport. Edhe njé heré edhe tjetrén herg, ishin t& pavérteta dhe njé gi€ée
tillé nuk po ndodhé pér heré té paré fatkeqésisht, sidomos me kérkesén e kryesuesit té KK u
d akorduam qé¢ tabelarét e pasqyrave t& shpenzimeve do t ‘na vijné pérmes postés elektronike
ditéve né vijim. Pra, ne prisnim raportin financiar t& shpenzimeve kapitale, ndérkaq ju si
ekzekutiv na dérgoni raportin financiar né fry balance. Fry balance &shté njé shprehje pér &
treguar sa para keni né llogariné tuaj. pa gené té lidhur me ndonjé shérbim pér ndonjé shpenzim
té caktuar. Eshté njé shumé e disponueshme q&é mund t& pérdoret sipas déshirés. Té nderuar
asambleisté, kjo €sht€ ajo q¢ po e theksoj né vazhdimési, ekzekutivi plotésisht po injoron dhe
ofendon KK, duke dérguar ¢farédo dokumenti, apo shifre, duke aluduar né profesionalizmin ¢
vet dhe né paaftésin€ toné. Kjo né t& vérteté éshté pér t& ardhur keq ményra sesi ekzekutivi e
trajton KK. A thua ¢ka fshihet nga ky ekzekutiv, i cili thirret né transparencé? Ne konsiderojmé
se do t€ ishte shumé e réndésishme dhe profesionale & dérgoni definimin e projekteve kapitale
dhe kualifikimin e shpenzimeve kapitale, tabelé standarde, si pjesé e raportit financiar e vitit
2023. Tabelarét pér té cilét po flasim, pérveg planifikimeve, shpenzimeve té mjeteve financiare
€ GQ apo t€ HVK t&€ pérmbledhura pér vitin 2023, duhet t€ kené, planifikimin, alokimin,
shpenzimin, mbetjet e shumave financiare té projekteve kapitale pér vitin 2023 sipas kategorive
ckonomike dhe drejtorive komunale, té cilat pérmbajné edhe kodet funksionale. Ne e kemi
kérkuar k&t raport e jo si e keni dérguar ju. Pérveg késaj, ju si ekzekutiv, pérkatésisht kryetar,
nuk iu pérgjigjeni pyetjeve t& anétaréve té KK té seancés se 29 shkurtit 2024 dhe t&é mbledhjeve
té mehershme. Pérderisa ju si ekzekutiv e injoroni opozitén dhe nuk jeni transparent ndaj
qytetar€ve, na béni neve € paréndésishém. atéheré ne si grup né shenjé pakénaqésie e
bojkotojmé kété seancé.

Kryesuesi i Kuvendit: Kjo ka pasur mundési me u ngritur té pyetjet dhe kérkesat, me jithat
nuk ka problem. A doni me dégjuar drejtorin e financave, gé t'i jap fjalén ?

z. Bahri Selimi: Nése doni me u sqaruar, uné jam i gatshém. nése nuk doni, ajo &shté ¢éshtje
tjetér. Hapeni emailin, e keni dokumentin.

z. Agim Mani: Drejtorin e kisha dégjuar, nése shprehet si duhet, se uné nuk po rrej, por po
flas n& baz¢ (& fakteve dhe argumenteve. Ne mund edhe t€ géndrojmé né sallg, ju jeni kétu pér
me dhéné llogari qytetaréve, nuk i keni sjellé tabelarét, uné isha shumé i geté dhe shumé i qgarté.

Kryesuesi i Kuvendit: Mund té uleni e t& debatojmé.

z. Adnan Reka: Nuk mund t& debatojmé pér derisa nuk na ofroni dokumentin, gabime po béni
né vazhdimési.

Kryesuesi i Kuvendit: E ndérpresé debatin né mes drejtorit t& financave dhe Agim Manit.
Nése jeni t€ interesuar me debatuar, debatojmé, nése jo éshté ¢éshtje tjetér.

Me keété rast, gjashté (6) anétarét nga Lévizja Vetévendosje- LVV i bojkotuan punimet e
mbledhjes né (¢ gjitha pikét: Agim Mani, Adnan Reka, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasnigi,
Arta Avdiu, Bashkim Luma.

Me bojkotimin e seancés nga anétarét e sipér cekur, né sallé jané prezenté. 20 anétaré Kuorumi
ekziston, mbledhja i vazhdoj me punimet. A ka kush digka rreth rendit & punés, pyeti
kryesuesi: Pér diskutim nuk u paraqit kush tjetér, atéheré rendin e punés e shtroj né votim pér
aprovim dhe i njgjti u aprovua njézéri. N& saje t& késaj del konstatimi sé Kuvendi i Komunés,

APROVOJ
Rendin e punés né pérbérje prej 8 pikave.

U kalua n& shqyrtimin e pikéve sipas renditjes:



1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t& Komunés;

Kryesuesi i Kuvendit: Nése ka kush vérejtje né Procesverbal, kérkoj t'i paraqitni: Pér vérejtje
nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj né votim pér aprovim pa vérejtje procesverbalin e mbledhjes
se kaluar t&¢ KK dhe i njéjti u aprovua njézéri. Né saje t€ késaj del konstatimi se Kuvendi i
Komunés

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes sé I1 (dyté) té Rregullt té Kuvendit té Komunés Kacanik, té
datés 29.02.2024 / Lénda: 01Nr. 60/01-4683/24.

Kryesuesi i Kuvendit: Kalojmé né pozicionin e Pyetjeve dhe Kérkesave:
Pyetje dhe Kérkesa

znj. Ardita Rrahmani: 1. Uné e kam nj€ pyetje dhe shqetésim nga banorét e fshatit Runj;
konkretisht lagjes “Ukmetaj”, ku pér fat punimet rreth rregullimit t& kanalizimit w
pérfunduar, por q¢ pérfundimi i punimeve nuk &shté se ka sjellé rezultat té miré pér ato banoré,
ngase kanalizimi nuk derdhét ne vendin e caktuar, por pérshkon rrugén nén hekurudhé dhe
derdhét ne rrugén “Migjeni”.

2. Shqetésim tjetér i qytetaréve éshté edhe démtimet dhe pérbaltja e rrugés “Besnik Bw
nga kompania e cila po e bén¢ ndértimin e hekurudhés. Pas pérfundimit t¢ punéve, a do t'i
merr pérsipér sanimet e rrugés kompania dhe komuna?

z. Agim Caka: E kam nj¢ shqgetésim (€ cilin e kam ngritur edhe né seancat tjera: Céshtjen e
hedhjes se mbeturinave né hapésirat publike, konkretisht né rrugén “Idriz Seferi” p}mm
Teqja dhe t€ Prroni i Cakéve. Kohéve t& fundit e kam vérejtur se ka hedhje me té ma
mbeturinave edhe me kamion apo traktor. Cka keni marré né kété drejtim, pﬁr m
problematiké dhe a ka mundési me vendosur shenjén” Ndalohet hedhja e mbeturinave™ edhe
pse dihet se, ndalohet hedhja e mbeturinave né hapésira publike gjithkund né boté, por me i
potencuar edhe disa masa q¢ mund t€ merren? A ka mundési qé ky fenomen me u ndal edhe
me ndonjé foto t& ndonjé qytetari, apo me ndonjé video dhe me sjellé kétu, né ménysé qé
komuna me pas mundési pérmes inspektoréve me marré masa? Uné mendoj se mundet me u
béré kjo dhe duhet me u béré, sa me shpejt qé éshté e mundur.

z. Betim Shala: Kam nj¢ pyetje pér kryetarin. pér ¢éshtjen e ndértimit & rrugés “Sylejman
Kuka™ rrugé kjo qé nuk i ka as 200m. Problemin si¢ e kam potencuar edhe me herét m
kundérmimi nga era e kanalizimit &hté shumé i madh, me gka &shté problem me i 1éné dritare

¢ hapura. Né vitin e kaluar &shté théné se do t& hyné né kuadér t& projekteve té rrugéve l ',“
ky projekt.

znj. Ardita Rrahmani: Kryetar, ¢ kam pa se keni formuar njé komision komunal pér
regjistrimin e popullsisé, né pérbérje prej 9 anétaréve, ndérsa né bazé t& rregullores komunat
q¢ kané 30 mijé banoré, pérbérja e komisionit duhet & jeté 7 anétaré. Pse jané 2 anétaré @
tepér? N€ komision &shté pérfshiré edhe 1 anétaré i OJQ. N& ¢faré cilésie éshté ai anétar i
komisionit?

Kryetari i Komunés-Besim Ilazi: Po e ngiti njé shqetésim t€ cilin e ngriti grupi i LWﬁ
faktikisht nuk po i thoné té vértetat. kur thané se kryetari nuk po iu pérgjigjet kérkesave & KK.
Shumica e pérgjigjeve gjithmoné jané dhéné pérmes drejtoréve (& drejtorive, se drejtorétm
késhilltarét e mi. T¢€ dy pérgjigjet jané kthyer nga drejtorét e drejtorive pérkatése, ndérkaq nése



ata kérkojn& direkt pergjigje nga Kkryetari, ajo &shté ¢&shtje tjetér. Pyetjet kané qené direkt té
lidhura me drejtorité pérkatése, drejtorét kané qené t& thirrur me iu pérgjigjur né formé
profesionale, késhtu gé théniet se nuk kang& marré pérgjigje, nuk géndrojné. Adnani e ka marré
sot pérgjigjen, e ka marré edhe herén e kaluar. Shqetésimi i tyre i vetém &shté qé ata me marré
pérgjigjen direkt nga kryetari, mua po me duket kjo e paarsyeshme dhe me qéllim tendencioz.

T¢ pyetja e Ardités, drejtoresha &shté kétu, t& gjitha veprimet ¢ nevojshme i kemi béré né
bashképunim me ASK. Ata kané vlerésuar cilét duhet me gené dhe propozimet i kemi béré se
bashku me ta, dhe ata jané t€ thirrur pér pérbérjen e komisionit edhe pér pérfaqésimin né
komision. Uné kam dashur me i kygur t& gjithé drejtorét, por ata kané kérkuar se cilat drejtori
pérkatése duhet me gené t€ kygur. Fjalén e keni pér até profesorin, por ai éshté i 1émit pérkatése
dhe vetém 2 ishin né Kosové té asaj fushe. Ata kané kérkuar me gené né komision Avni
Krasniqi dhe ne e kemi anétarésua né komision.

Kryesuesi i Kuvendit: Pyetje dhe Kérkesa tjera nuk ka, kalojmé né pikén vijuese:

2. Draft Statuti i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare;

Materialin e keni marré, drejtori éshté kétu, nése ka kush digka, e hapi diskutimin:

znj. Fitore Vishi: Draft Statuti i Qendrés Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare ‘Deshmoret e
Liris€’, g€ sot e kemi pér shqyrtim dhe aprovim, sipas meje dhe grupit t& PDK i plotéson kushtet
dhe standardet e aplikueshme né Republikén e Kosovés, si institucion kryesor shéndetésor né
komunén toné. Megjithaté, mendoj se numri i ekipeve t& mjekésisé familjare do t& duhej &
shtohej. Nése e kam kuptuar drejté neni 6 pika 3. ekipi i mjekésisé familjare pérbéhet nga 1
mjek dhe 2 infermiere familjare, ofron shérbim pér dymijé banorg, gé do té thoté se dymijé
banoré presin shérbime mjekésore nga 1 mjek dhe 2 infermiere. Ndoshta do t& ishte miré qé
standardi i pércaktuar nga ministria pérkatése té rishqyrtohet dhe nga kétu té del njé propozim
me praktik. Ndoshta kjo do t¢€ ndikonte edhe né shtimin e numrit té mjekéve dhe infermieréve,
né mjekésing familjare si dhe frenimin sadopak té ikjes nga vendi t€ kuadrit shéndetésor nga
komuna jong, por dhe n& shkall¢ republike. Ky éshté mendim personal i imi, ndérkag si grup
parlamentar i PDK ne e votojmé kété draft statut.

z. Agim Caka: Kérkoj t€ di, cilat jané ndryshimet g& jané béré né statutin e ri, arsyeja e
ndryshimit (€ statuti, cilat kané qené pengesat q¢ kané penguar punén né QKMF, cila éshté
¢Eshtja me e réndésishme qé¢ e kemi né draft statutin e ri, g& ka me ndikuar avancimin e punéve
t¢ suksesshme né QKMF? '

z. Sali Malsiu: Pa i pérket pyetjes se paré. 1 mjek né 2000 banoré, ministria e Shéndetésisé e
ka hartuar két¢ draft statut né bazé & Ligjit Nr. 04/L-125 pér Shéndetési dhe Udhézimit
Administrativ 04/2020, i cili draft éshté unik pér t¢ gjitha komunat. Statuti i QKMF ka njé
réndési t€ madhe pér organizimin dhe funksionimin e QKMF. Pér kété arsye, ne e kemi formuai
grupin punues pér hartimin e draft statutit, i cili grup ka béré ndérhyrje aq sa ka pasur
kompetencg, pasi draft statuti &shté unik pér té gjitha komunat. Draft statuti ka gené edhe né
konsultim publik edhe né debate publike, ¢ kemi marré edhe pélgimin e ministrisé, d.m.th.
drafti i ka kaluar t& gjitha procedurat. Pasi drafti &éshté unik pér gjitha komunat, Udhézimi
administrativ i ministrisé e pércakton numrin e mjekéve dhe infermieréve pér banoré, késhtu
ne nuk mundem me béré ndryshime sesa mjek dhe infermieré me i pasur pér banoré. T€ pyetja
¢ Agim Caka, arsyeja pse €shté ndryshuar draft statuti, éshté se statuti ka gené i bazuar né ligjin
e ministrisé t€ vitit 2003, me ndryshimin e ligjit, rregulloreve dhe udh&zimeve administrative,
Esht¢ dashur me béré ndryshimin e statutit se ligji éshté mbi statutin dhe &shté dashur me
funksionuar me ligj. Ligji &shté i vitit 2013, ndryshimet q& jané béré prej statutit t& kaluar,
farmacisti i diplomuar, teknik farmacist, asistent i stomatologjisé. radiolog, teknik i biokimisé,
specialist i preventivés, gjinekologu, kané qené vetém specialisté konsulenté, ndérkaq tani
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mundem me i marré edhe me kontrata t& brendshme. Sa i pérket organizimit &€ QKMF me
statutin e ri dhc UA 04;’2020 organizohen departamente sic; jané: departamenti i mjekés’isé
tjera qé nuk kané qene me statutin e vjetér, tani me statutm e ri parashihen. Sa i _péjrket
ndryshimit gé ne si komuné kemi munduar me i béré, nuk kané lejuar ndryshime, pasi don€ me
ruajtur formén unike pér t€ gjitha komunat.

z. Agim Caka: Sa i pérket ¢éshtjes se farmacistit, nuk e kané respektuar QKMF, nuk e di se a
e kané pasur né statutin e vjetér, por prej se ekziston ligji pér produkte dhe pajisje medicinave.
farmacisti duhet me gené aty, pavarésisht se a éshté ordinancé shtetérore apo private, aty thuhet
se farmacisti duhet me gené né farmaci, se farmacisti merret me ¢éshtjen e barnave, se u tha qé
ka ndryshuar ligji, por kétu nuk besoj se ka ndryshuar ligji, por nuk &shté respektuar, ndérsa té
statuti ka pasur mundési mos me gené i paraparé né statutin ¢ vjetér.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, at€heré e shtroj né votim pér aprovim kété
piké njéjta u aprovua njézéri. Prezenté 20. Né saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i
Komunés mori kété:

VENDIM )
Pér Aprovimin e Statutit t& Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare/ Lénda: 01Nr.
60/01-6551/24.

3. Propozim Vendimi pér aktivizimin e pagesave né¢ QKMF né Komunén e Kaganikut:

Kryesuesi i Kuvendit: Me njé vendim t&¢ méhershém, &shté vendosur me u liruar pagesa ¢
shérbimeve né QKMF pér shkak té pandemisé. Tani ka ardhur propozimi me u shfuqizuar ai
vendim. dhe me u kthyer pagesat sipas Rregullores pér taksa dhe ngarkesa, qé &shté né fuqi.
Kjo ka gené kérkesé e Ardités disa heré e edhe t& kolegéve tjeré. E hapi diskutimin: Pér
diskutim nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj né votim pér aprovim dhe e njéjta u aprovua me
18 voté Pér, Kundér Betim Shala, Abstenoj Raif Kasa. Prezenté 20. Né saje t€ késaj del
konstatimi se Kuvendi i Komunés mori kété:
VENDIM

Pér aktivizimin e pagesave né QKMF né Komunén e Kaganikut/ Lénda: 01Nr.60/01-
6552/24.

4. Propozim Vendimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né até ndértimore, Zona
Kadastrale Ivajé, né emér t&é Samedin Rexha;

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin e keni marré, drejtori éshté kétu, nése ka kush digka, € hapi
diskutimin:
z. Agim Caka: Desha me pyetur, A kemi pasur kété ¢éshtje né njé mbledhje t€¢ KK, me t&
njéjtin person?
Kryesuesi i Kuvendit: [ njéjti person ka qené, por parcela éshté tjetér. Diskutime 1€ tjera nuk
ka, atéheré e shtroj né votim pér aprovim kété piké njejta u aprovua njézéri. Prezenté 20. Né
saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i Komuné&s mori kété:

VENDIM
Pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né até ndértimore, Zona Kadastrale Ivajé,
né emér té Samedin Rexha/ Lénda: 01Nr.06-350/02-6583/24.

5. Propozim Vendim pér shpallje me interes publik t& Parcelave kadastrale né Zona Kadastrale
Kaganik dhe Gajre;

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin e keni marré, nése ka kush digka. e hapi diskutimin: Pér
diskutim nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj né votim pér miratim kété piké dhe e njéjta u
miratua njézéri. Prezenté 20. N& saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i Komunés mori kété:
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VENDIM
Pér shpallje me interes publik té Parcelave kadastrale né Zona Kadastrale Kacanik dhe
Gajre/ Lénda: 01Nr. 104/01-6738/24.

6. Propozim Vendim pér Subvencionim t€ fermeréve;

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin e keni marré, drejtori éshté kétu, nése ka kush digka, e hapi
diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj né votim pér miratim kété piké
dhe e njéjta u miratua njézéri. Prezenté 20. N¢ saje té késaj del konstatimi se Kuvendi i
Komunés mori kété:

VENDIM
Pér Subvencionim té fermeréve/Lénda: 01Nr.08-320/01-6741/24.

7. Raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit, t& vitit 2022;

Kryesuesi i Kuvendit: Raporti tregon zbatimin e rekomandimeve g€ jepen nga auditorét,
materialin € keni marré€, jané paraqitur zbatimi i rekomandimeve, € hapi diskutimin:

z. Rrustem Zenuni: Me vijen miré qé ekzekutivi i komunés ka gené i pérgjegjshém né
rekomandimet e dhéna dhe i ka zbatuar t& gjitha, dhe kété praktiké duhet vazhduar edhe tutje,
qé ¢do heré t&€ shkojmé njé hap para. Kjo &shté njé e arritur duhet té jeté né trendé né
vazhdimési.

znj. Ardita Rrahmani: Desha me marré fjalén pér 2-3 rekomandime, ku thuhet njéra &shté
pjesérisht e zbatuar dhe tjetra ¢ pazbatuar. Kérkojmé qé pér hera tjera t&€ merrni veprimet ¢
nevojshme pér zbatimin e ploté té gjitha rekomandimeve.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime té tjera nuk ka, raporti &shté sa pér informim t&é KK. N& saje
té késaj del konstatimi se Kuvendi i Komunés

NJOFTOHET
Me Raportin periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né Raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit, té vitit 2022/ Lénda: 01Nr. 104/02-6750/24.

8. Raporti i punés i Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023;

Kryesuesi i Kuvendit: Zyrtarja e KK e ka hartuar njé raport pérmbledhés, ku éshté pam:tw'
né vija t€ trasha aktiviteti i KPF né vitin 2023, duke u pérmbledhur ato qé jané me esen

dhe kryesore. E hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paragqit kush, atéheré e shtroj né vc&mpér
aprovim kété piké dhe e njéjti u aprovua njézéri. Prezenté 20. Né saje té késaj del konstatimi
se Kuvendi i Komunés mori kété:

VENDIM
Pér Aprovimin e Raportit té punés i Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023/
Lénda: 01Nr. 60/01-6695/24.

Mbledhja i pérfundoj punimet né ora 11:36. Deri né fund t&€ mbledhjes géndruan 20 anétaré,
nga 26 anétaré sa ishin prezenté né fillim t&¢ mbledhjes, pasi qé 6 anétaré nga LVV: Agim Mani,
Adnan Reka, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasniqi, Arta Avdiu, Bashklm Luma, bojkotuan
punimet e mbledhjes né gjitha pikét. '

Procesmbajtése
Makfire Malsiu
J /bf_’/ s/




REGJISTER I ANTAREVE TE KUVENDIT TE KOMUNES
(té zgjedhur né votimet e datés 17 Tetorit 2021);

Nga Mbledhja e III (tret€é) e Rregullt e Kuvendit té¢ Komunés pér vitin
2024, mbajtur me 29.03.2024

Kemal Murseli ,...ccoviviiiiviviinsiveisssvssaniEuImu
Brahim Imishti.......ocoiisivivinmeiniimsirmmn
Hamide LUma ii.ooiivvirvivmiiivissivennsvons i
Kadri Krivenjeva .......cooeveeneee s sssssns B
FIOTE VIS, ciivnirrnrenreennonnnnneneoossssssaeiiiNN.
RIUSIEM ZENUNL, . . teetrieeeeeteeennnnesarriesaeneens

Edon Baftiu .....cccoviiiiiiiiiiiiinieeneocnsitittiie

Selajdin Troni .......coccovviiiviiinn
. Fatmir Bunjaku .......ovoiveniieisipron
10.Bashkim Krasnigi ....c.ovsvuiivnvossiecisnsnieaes

© 0NV AW~

11. Florina Lika-Vishi ..ot 3
12. Lejla Muhaxheri-Caka..........oioiemminsnsmasntatie ;
13. AgIm Mani .....c.cocrennrienercnnnennsosovsevinrieing -

14. Kadrije Lika-Troni ..........cooeviiiiiiiiiiinnimnmn
15. Adnan ReKa ....ooovvviiiiiinieierernerreerernssssannsnanes
16. Naim Bega ......oovvviiiniiiiiiiiiiiin cerieiccesiiineens
17. RAFKASA ..coovvvviivnmavansvrseses st
18. Ernesta Krasniqi,......ccccccviiveiinsivnuasiest SR
19. Bashkim Luma .........cccicim i s st
20, APta AVAIU .c.vivnniriiiiiiiivnivnirimsnat
21. Ardita Rrahmani ......coviivvisiiesnmnies st
22. Besnik Salihu -..c..ccocommniininin ne i
23. Betim Shala,....coooeeiiiiiie ittt evrreeseeesnnnsnssnnss
24. Arlinda Rakoci-RaKa.......ccooovvviieveiiiiieiieiiiieereeenen
25. Rabije Sallahi.......cccceevviirniiiieiiiiieiiieiens veresnes
26. EKrem LivOreKa.....cooocoviiieiiiiniiiiiiriiiiccrsssssnessssssens
2T AgIMm Caka.........cconinivrerninsecinavsesensessenin i




Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave

Pér: Anétarét e Kuvendit- znj. Ardita Rrahmani

Lénda: PERGJIGJE
I- nderuar.
Mé Iejoni Uju pérgjigiem dhe (€ japim sqarime zyrtare lidhur me
parashtruar né mbledhjen Kuvendii 1& Komunés, m& daté. 29.
detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Drejlorisé s¢ Shirbimeve Publike dhe Emerg

znj. Ardita Rrahmani: |. Uné ¢ kam njé pyetje dhe shqetésim nga banorét e
konkretisht lagjes “Ukmetaj”, ku pér fat punimet rreth rregullimit ‘kanalizimit k
por q& pérfundimi i punimeve nuk &shté¢ se ka sjellé rezultat t& miré pér ato
kanalizimi nuk derdhét ne vendin e caktuar, por pérshkon rrugén nén hekurudhé
rrugén “Migjeni”, '

o Pérmes kontratés aktive “Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmo:
funksionalizuar rrjeti i kanalizimit fekal dhe atmosferik né rrugén e
Runjevé —Stagové. Me kété rast éshté béré zgjidhja e duhur e tr
méparshém shkaku i démtimit té gypit nga peshat e rénda né

[

Ju falenderojmé pér bashképunimin tuaj!
Me respekt.



